



BIULETYN SPORTOWY

WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ W RZESZOWIE

Poz. 79—86

Rzeszów, dnia 24 maja 1957 r.

Nr. 15

Poz. 79 Komunikat Nr. 7 Rzeszowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej

Poz. 80 Komunikat Nr. 10 Sekcji Tenisa Stołowego WKKF

Poz. 81 Komunikat Nr. 3 Sekcji Tenisa Ziemnego WKKF

Poz. 82 Komunikat Nr. 6 Prezydium WRN — Wydziału Oświaty w Rzeszowie

Poz. 83 Komunikat Nr. 6 Kolegium Sędziów Rzeszowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej

Poz. 84 Komunikat Nr. 6 Krośnieńskiego Podokręgu Rozgrywkowego Piłki Nożnej

Poz. 85 Komunikat Nr. 1 Tarnobrzесьkiego Podokręgu Rozgrywkowego Piłki Nożnej

Poz. 86 Komunikat Nr. 4 Tarnobrzесьkiego Podokręgu Rozgrywkowego Piłki Nożnej

Poz. 79

KOMUNIKAT Nr 7

Rzeszowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej

I. Sprawy Zarządu

1. Interpretacja w sprawie udziału juniorów w zawodach

PZPN podaje do wiadomości, że zawodnik — junior nie jest uprawniony do gry w dniu następnym po dniu w którym brał udział w zawodach seniorów.

Za przekroczenie tego przepisu stosowane będą kary grzywny jak również zawieszenia zawodników.

2. Podpisywanie zwolnień zawodników

Przypomina się, że zgodnie z § 32 Postanowień PZPN oryginały zwolnień zawodników muszą być podpisane przez prezesa i sekretarza Towarzystwa (Klubu) względnie ich urzędowych zastępców.

3. Podawanie piłek na zawodach

Zarządza się, by w czasie zawodów o mistrzostwo Ligi Okręgowej i klasy A gospodarze zawodów zapewniali obecność na boisku chłopców do podawania piłek.

Chłopcy ci winni mieć ubiory w odmiennym kolorze od zawodników drużyn rozgrywających zawody i tak rozstawieni obok boiska i poza bramkami, ażeby piłka mogła być natychmiast doręczona do gry.

4. Interpretacja przepisów gry w piłkę nożną

Zarząd Kolegium Sędziów PZPN podaje do wiadomości co następuje:

a) „linie pola bramkowego i karnego wchodzą swoją szerokością w powierzchnię tych pól”.

Przepis powyższy oznacza, że wszelkie przewinienia na linii pola karnego względnie bramkowego uważa się za popełnione na tych polach.

b) „zawodnik powinien być usunięty z boiska jeżeli:

1. dopuścił się wysoce niesportowego zachowania tj. użył obraźliwych i obelżywych słów, albo zdaniem sędziego gra brutalnie;

2. zachowuje się nadal niesportowo pomimo, że został już raz napomniany”.

Punkt 2 należy rozumieć w ten sposób, że zawodnik po otrzymaniu pierwszego upomnienia, powinien być usunięty z boiska za jakiegokolwiek następne przewinienie, powodujące udzielenie mu napomnienia.

5. Zarządzenie w sprawie zawodników powołanych do pełnienia czynnej służby wojskowej

W celu uregulowania spraw zawodników, którzy odbywają służbę wojskową — Zarząd PZPN, w oparciu o § 38 Postanowień PZPN, postanawia:

„Zawodnicy po ukończeniu służby wojskowej są automatycznie zawodnikami macierzystego klubu”.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 30 IV 57 r.

6. Interpretacja w sprawie zwolnień i potwierdzeń zawodników odbywających służbę wojskową

W uzupełnieniu § 38 Postanowień PZPN — Zarząd PZPN podaje następującą interpretację w sprawie zwolnień i potwierdzeń zawodników, odbywających służbę wojskową:

1. Zawodnik odbywający służbę wojskową może grać:

a) w klubie macierzystym, o ile odbywa służbę wojskową w tym samym garnizonie lub może mieć do tego odpowiednie warunki,

b) w klubie wojskowym, o ile odbywa służbę wojskową w innym garnizonie i warunki służbowe uniemożliwiają mu grę w klubie macierzystym,

c) w klubie cywilnym w garnizonie w którym odbywa służbę wojskową, jeżeli nie ma klubu wojskowego względnie klub wojskowy nie korzysta z jego usług jako zawodnika.

2. W wypadku wymienionym pod b) i c) zawodnik musi otrzymać z macierzystego klubu zwolnienie z kolorową adnotacją: „służba wojskowa”.

3. Na podstawie otrzymanego zwolnienia, zawodnik podpisuje kartę zgłoszenia i zostaje potwierdzony dla nowego klubu.

PZPN przy potwierdzaniu zawodnika dołącza odcinek I starej karty do nowego zgłoszenia, które oznacza pieczętką „służba wojskowa”.

Z chwilą ukończenia służby wojskowej — klub tak wojskowy jak i cywilny, w którym zawodnik grał jako wojskowy — wydaje zwolnienie, które przesyłane jest przez dany klub do PZPN. Na podstawie tego zwolnienia PZPN anuluje kartę zgłoszenia z pieczętką „służba wojskowa” uprawomocnia starą kartę zgłoszenia dla klubu, w którym zawodnik grał przed służbą wojskową. O powyższym PZPN zawiadamia klub macierzysty.

Zatrzymanie zawodnika po ukończeniu służby wojskowej jest niedopuszczalne a zawodnik jest nieuprawniony do gry, gdyż z chwilą ukończenia służby wojskowej jest zawodnikiem macierzystego klubu.

Jeżeli zawodnik, na mocy przepisów nie może w danym sezonie brać udziału w rozgrywkach klubu macierzystego, wówczas klub macierzysty może wyrazić zgodę na grę tegoż do końca sezonu w danym klubie wojskowym. O powyższym fakcie należy powiadomić PZPN.

7. Zawieszenie dyskwalifikacji nałożonej na zawodników przez WGID

Po rozpatrzeniu próśb zawodników Gwardii Rzeszów Mendonia Franciszka i Pańczyszyna Adama — Zarząd ROZPN postanowił zawiesić wymienionym z dniem 3 V 1957 na okres 6 miesięcy (3 V — 2 XI 57) resztę kary dyskwalifikacji, nałożonej na nich przez WGID komunikatem Nr 5 (Biuletyn Sportowy WKKF Nr 13, poz. 63).

8 Kary

a) instruktora KS Czuwaj w Przemysłu Poleskiego Józefa karze się nagana za nie zastosowanie się do kilkakrotnych

weszań WGiD ROZPN i Podokręgu w Przemyślu w sprawie złożenia wyjaśnień odnośnie zawodów towarzyskich rozegranych w Przemyślu w dniu 28 II 57 między Polną Przemyśl — Czuwaj Przemyśl.

b) po rozpatrzeniu odwołań — zmienia się decyzję Podokręgu w Krośnie odnośnie kwalifikacji czynu i kar nałożonych na zawodników — Czernickiego Bolesława ze Stali Dębica i Dunaja Romana z Górnika Jasło za przewinienia popełnione na zawodach w dniu 28 IV br. i karze się ich za brutalną grę 2-miesięczną dyskwalifikacją z zawieszeniem kary na okres 6 miesięcy (28 IV — 27 X 1957).

II. Sprawy Wydziału Gier i Dyscypliny

1. Weryfikacja zawodów

Liga Okręgowa

z dnia 28 IV 1957

Resovia — Górnik Gorlice 5:1 i 2 pkt. dla Resovii

Polonia Przemyśl — Legia Krosno 0:2 i 2 pkt. dla Legii Czarni Jasło — JKS 2:5 i 2 pkt dla JKS

Czuwaj Łańcut — Czuwaj Przemyśl 3:1 i 2 pkt dla Czuwaju Łańcut

Sanoczanka — Gwardia Rzeszów 3:1 i 2 pkt dla Sanoczanki

Rezerwy Ligi Okręgowej

z dnia 14 IV 1957

Górnik Gorlice — Sanoczanka 3:3 i po 1 pkt dla obu drużyn

Czuwaj Przemyśl — Czarni Jasło 6:2 i 2 pkt dla Czuwaju

z dnia 28 IV 1957

Resovia — Górnik Gorlice 3:2 i 2 pkt dla Resovii

Stal Dęba — Stal St. Wola 4:2 i 2 pkt dla Stali Dęba

Polonia Przemyśl — Legia Krosno 4:1 i 2 pkt dla Polonii

Czuwaj Łańcut — Czuwaj Przemyśl 2:1 i 2 pkt dla Czuwaju Łańcut

Sanoczanka — Gwardia Rzeszów 4:0 i 2 pkt dla Sanoczanki

Juniorzy kl. A

z dnia 7 IV 1957

Resovia — Polonia Przemyśl 4:0 i 2 pkt dla Resovii

z dnia 14 IV 1957

Polonia Przemyśl — Stal Dębica 3:0 i 2 pkt dla Polonii

z dnia 28 IV 1957

Resovia — Stal Dębica 3:1 i 2 pkt dla Resovii

Stal St. Wola — JKS 0:1 i 2 pkt dla JKS

Polonia Przemyśl — Stal Mielec 2:2 i po 1 pkt dla obu drużyn

Krośnianka — Górnik Gorlice 2:0 i 2 pkt dla Krośnianki

Czuwaj Przemyśl — Start Rymanów 2:1 i 2 pkt dla Czuwaju

2. Kary

a) zawodnika **Wieżanickiego Jana** z Górnika Gorlice karze się 1 miesięczną dyskwalifikacją za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach w dniu 28 IV 57 r. Kara liczy się od 28 IV do 27 V 1957 r.

b) zawodnika **Fus Adama** z Gwardii Rzeszów karze się surową naganą za krytykowanie orzeczeń sędziego na zawodach w dniu 28 IV 57

c) zawodnika **Kwiatkowskiego Kazimierza** z Czuwaju Przemyśl karze się surową naganą za niebezpieczną grę na zawodach w dniu 28 IV 1957 r.

d) KS Legię Krosno karze się grzywną 200 zł za niedopilnowanie w terminie formalnego zgłoszenia zawodnika **Wszelakiego Edwarda**. Ostateczny termin zapłaty grzywny ustala się na dzień 20 V 1957 r.

e) zawodnika **Porębskiego Józefa** z Górnika Gorlice karze się 6-tygodniową dyskwalifikacją (28 IV — 8 VI 57) za brutalną grę i słowną obrazę sędziego na zawodach rozegranych w Rzeszowie w dniu 28 IV br. między Resovią a Górnikiem,

f) zawodnika **Aniołę Rafała** ze Stali Rzeszów karze się 3 miesięczną dyskwalifikacją (4 V — 3 VIII 57) za kopnięcie przeciwnika bez piłki i nieposłuszeństwo wobec sędziego na zawodach towarzyskich rozegranych w Rzeszowie w dniu 4 V 57 między Stalą a Resovią.

Mistrzostwa trampkarzy

Zarządza się przeprowadzenie rozgrywek mistrzowskich trampkarzy przez Podokręgi i Delegatury ROZPN w zasięgu terytorialnym ustalonym dla mistrzostw klasy C ogłoszonym w Biuletynie Sportowym WKKF Nr 13.

Jednostki prowadzące te rozgrywki winny wyłonić Mistrza trampkarzy swego terenu do dnia 25 czerwca br. Rozgrywki winny być przeprowadzane systemem punktowym. Miesiąc lipiec i sierpień rezerwuje się z uwagi na kolonie letnie młodzieży. Wyłonieni mistrzowie przez Podokręgi i Delegatury rozgrywają następnie, począwszy od września, dalsze zawody systemem pucharowym o tytuł mistrza województwa.

Rozgrywki te będą przeprowadzane przez WGiD ROZPN. Przypomina się iż drużyny trampkarzy winny posiadać obowiązkowo kluby Ligi II i Okręgowej oraz te kluby klasy A i B, które nie posiadają w mistrzostwach drużyn juniorów.

Niezależnie od tego należy wpływać by wszystkie drużyny klasy A i B posiadały trampkarzy. Zgłoszenia trampkarzy (rocznik 1943 i 1944) należy dokonać na listach w 3 egz. które winny być podpisane przez zawodników i po potwierdzeniu przez jednostkę prowadzącą, 1 egzemplarz winien być przekazany klubowi, 2 do WGiD ROZPN, a 3-ci jednostce prowadzącej rozgrywki. Czas trwania zawodów wynosi 2 x 25 minut z przerwą 10 do 15 minut. Dopuszczalna jest wymiana 5 zawodników w czasie zawodów.

1 egzemplarz terminarza rozgrywek trampkarzy należy nadsłać do WGiD — ROZPN oraz tabelę po zakończeniu rozgrywek.

Sekretarz

Prezes

Śliwiński Tadeusz

Mgr Zawadzki Stanisław

Poz. 80

K O M U N I K A T Nr. 10

Sekcji Tenisa Stołowego WKKF

Weryfikacja zawodów ligi wojewódzkiej

Stal Rzeszów — Rz. KS Jarosław 5:5

Ruch Rzeszów — Resovia Rzeszów 9:1

Ruch Rzeszów — Rz. KS Jarosław 10:0 v. o. za nieprzesłanie protokołu z meczu.

Weryfikacja zawodów klasy A

Siarka Tarnobrzeg — Unia Rzeszów 5:5

Stal Sanok — San Rozwadów 10:0 v. o. za nieprzesłanie protokołu z meczu.

Tabela ligi wojewódzkiej w tenisie stołowym po zakończeniu I rundy przedstawia się następująco:

Stal Stalowa Wola	6	9:3	45:15	I
Ruch Rzeszów	6	9:3	40:20	II
Legia Krosno	6	7:5	30:30	III
Stal Rzeszów	6	5:7	30:30	IV
Resovia Rzeszów	6	5:7	21:39	V
Rz. KS Jarosław	6	4:8	21:39	VI
Czarni Jasło	6	3:9	23:37	VII

Tabela klasy A w tenisie stołowym po zakończeniu I rundy przedstawia się następująco:

Polna Przemyśl	8	13:3	47:33	I
Unia Rzeszów	8	12:4	53:27	II
Górnik Sanok	8	11:5	46:34	III
Stal Sanok	8	10:6	49:31	IV
Unia Sarzyna	8	10:6	40:40	V
Siarka Tarnobrzeg	8	8:8	39:41	VI
San Rozwadów	8	5:11	37:43	VII
JKS Jarosław	8	3:13	30:50	VIII
Górnik Jasło	8	0:16	19:61	IX

Sekcja Tenisa Stołowego WKKF przypomina wszystkim klubom sportowym o przesyłaniu zgłoszeń do rozgrywek o Puchar WKKF.

Insp. Dysc. Sport.

Przewodniczący Sekcji

Winiarski Henryk

Rakoczy Marian

Poz. 81

KOMUNIKAT Nr 3

Sekcji Tenisa Ziemnego WKKF

REGULAMIN

indywidualnych mistrzostw województwa seniorów w tenisie ziemnym na rok 1957.

Miejsce i termin

Mistrzostwa odbędą się w dniach 31 V — 2 VI 1957 r. w Rzeszowie.

Kierownictwo

Mistrzostwa przeprowadza Sekcja Tenisa Ziemnego WKKF.

Uczestnictwo

Do mistrzostw zostaną dopuszczeni zawodnicy (czki) zgłoszeni do sekcji WKKF na piśmie przez poszczególne kluby sportowe.

Program

Mistrzostwa obejmują gry pojedyncze i podwójne kobiet i mężczyzn, oraz gry mieszane. Początek mistrzostw dnia 31 V br. godz. 9.30.

Zgłoszenia

Imienne zgłoszenia do mistrzostw należy kierować pisemnie do sekcji tenisa WKKF w terminie do dnia 29 maja br. Zgłoszenia nadsyłają kluby sportowe.

Sposób przeprowadzenia i ocena wyników

Każdy zawodnik winien być gotów do gry na 15 minut przed wyznaczoną rozgrywką. Opóźnienie większe niż 5 minut upoważnia sędziego naczelnego do ogłoszenia wygranej bez gry (w.o.) dla przeciwnika. Poza niniejszym regulaminem obowiązują w mistrzostwach „Podstawowe zasady regulaminowe”. Obowiązuje we wszystkich zawodach objętych jednolitym kalendarzem imprez na rok 1957 oraz „Prawidła gry w tenisa” wydane przez GKKF. Mistrzostwa prowadzone są systemem pucharowym, przyczym obowiązuje rozegranie spotkania o III i IV miejsce. W konkurencjach męskich finałowych i półfinałowych o wygranej decyduje wygrana 3 setów, a w konkurencjach kobiecych i mieszanych 2 setów.

Zakończenie przerwanych spotkań na skutek siły wyższej zaczyna się ściśle od stanu w jakim zostało przerwane. Jeżeli nie może być dokończony tego samego dnia, winno być dokończony w pierwszej kolejności następnego dnia na tym samym korcie (placu).

Zawodnicy (czki) zajmujący I miejsca w poszczególnych konkurencjach zdobywają tytuły mistrzów województwa na rok 1957 w danej konkurencji.

Zawodnicy (czki) zajmujący II-gie miejsce zdobywają tytuły wicemistrzów. Między zawodnikami, którzy dojdą do półfinału rozegrane zostaną dodatkowe spotkania o III i IV miejsca.

Nagrody

Zawodnicy (czki) którzy zajmują miejsca od I do III w poszczególnych konkurencjach otrzymują dyplomy.

Sprawozdawczość

Sprawozdanie z mistrzostw sporządza sędzia naczelny w ciągu 7 dni od daty zakończenia imprezy i przesyła je do sekcji tenisa WKKF, dołączając wszystkie wyniki gier.

Zasady finansowania

Koszty związane z organizacją mistrzostw pokrywa sekcja tenisa WKKF, natomiast przejazdy, wyżywienie i zakwaterowanie zawodników pokrywają kluby sportowe.

Przepisy końcowe

Jeśli zawodnik z ważnych powodów nie może wziąć udziału w rozgrywkach w podanym terminie, winien zwrócić się do kierownika mistrzostw, względnie zastępcy o wyznaczenie innego terminu.

Wszyscy zawodnicy biorący udział w mistrzostwach obowiązani są do sędziowania.

Sędziów wyznacza kierownictwo mistrzostw. W wypadku odmowy, kierownictwo może danego zawodnika wykluczyć ze wszystkich konkurencji.

Zawodnicy wycofujący się z mistrzostw obowiązani są zameldować kierownikowi mistrzostw względnie zastępcy swój wyjazd za pośrednictwem opiekuna.

Obecni na mistrzostwach kierownicy i trenerzy, przybywający jako opiekunowie, obowiązani są do ścisłego podporządkowania się zarządzeniom komitetu mistrzostw.

Insp. Disc. Sport.

Winiarski Henryk

Przewodniczący

Tymaczkowski Zdzisław

Poz. 82

KOMUNIKAT Nr 6**Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
Wydziału Oświaty — Oddziału WF
w Rzeszowie**

W wyniku zorganizowanej ligi koszykówki szkół średnich ogólnokształcących i zawodowych województwa rzeszowskiego przeprowadzono w roku szkolnym 1956/57 rozgrywki o wejście do ligi i rozgrywkę w ramach ligi.

W zawodach o wejście do ligi startowało 7 drużyn żeńskich i 7 drużyn męskich.

Mało jest popularna koszykówka wśród dziewczynek do wodom czego jest start 7 drużyn żeńskich.

Najlepsze drużyny weszły do rozgrywek ligowych, tworząc Ligę Szkolną koszykówki z 6 drużyn męskich i 6 drużyn żeńskich.

W ramach ligi rozegrano 15 spotkań żeńskich i 15 spotkań męskich. Zawody zostały przeprowadzone w Przemyślu, Przeworsku, Mielcu i Łańcucie. Gospodarzami zawodów były szkoły, które posiadały własne sale gimn., lub miały dostęp do hal sportowych. We wszystkich wypadkach duży wkład pracy włożyli nauczyciele wf. — opiekunowie drużyn startujących w lidze. Całością kierował ob. Misiołek Jan nauczyciel wf. Lic. Og. Przemyśl-Zasanie inicjator ligi koszykówki.

Po zakończeniu wszystkich spotkań w lidze kolejność miejsc drużyn żeńskich przedstawia się następująco:

1) Łańcut Lic. Ogólnokszt. Nr 1	9 pkt. 155: 87
2) Przemyśl-Zasanie Lic. Ogólnokszt.	9 pkt. 147:115
3) Rzeszów Lic. Ogólnokszt. Żeńsk.	8 pkt. 169:108
4) Mielec Lic. Pedagog.	7 pkt. 172:154
5) Przemyśl Lic. Ogólnokszt.	7 pkt. 131:140
6) Przeworsk Lic. Ogólnokszt.	5 pkt. 111:278

Kolejność drużyn męskich jest następująca:

1) Przemyśl-Zasanie Lic. Ogólnokszt.	10 pkt.
2) Przemyśl Lic. Ogólnokszt.	9 pkt.
3) Rzeszów Lic. Ogólnokszt. Męsk.	8 pkt.
4) Łańcut Lic. Ogólnokszt. Nr 1	7 pkt.
5) Stalowa Woła Techn. Hutnicze	7 pkt.
6) Przeworsk Lic. Ogólnokszt.	5 pkt.

Zgodnie z regulaminem ligi drużyna zajmująca I miejsce w lidze została mistrzem ligi i zdobyła Puchar Przechodni, pozostałe zaś drużyny otrzymały dyplomy.

W nowym roku szkolnym zostaną ponownie przeprowadzone rozgrywki o wejście do ligi i walka o puchar w lidze.

W związku z powyższym nie należy przerywać treningów w sekcjach i do rozgrywek w nowym roku szkol. przystąpić z pełnym przygotowaniem. W załączeniu podaje się również Regulamin Pucharu przechodniego do wiadomości jako uzupełnienie Regulaminu ligi koszykowej.

REGULAMIN**Przechodniego Pucharu Wydziału Oświaty Prez. WRN
w Rzeszowie**

1. Puchar Przechodni został ufundowany przez Wydz. Oświaty Prez. WRN w Rzeszowie, jako nagroda dla najlepszej drużyny piłki koszykowej, startującej w Wojewódzkiej Lidze Szkolnej Koszykówki.

2. Puchar zostaje zdobyty przez drużynę męską i żeńską oddzielnie, które w rozgrywkach ligowych zdobędą pierwsze miejsce w lidze w jednym sezonie.
3. Zdobywca pucharu opiekuje się nim do czasu wyłonienia mistrza ligi w następnej rundzie rozgrywek.
4. Drużyna SKS-u męska, lub żeńska, która zdobędzie mistrza ligi w trzech kolejnych po sobie sezonach, względnie przez pięć razy z przerwami, zatrzymuje puchar na własność.
5. Każdy zdobywca pucharu otrzymuje nadto dyplom za pierwsze miejsce w Woj. Lidze Szkolnej.
6. Każdorazowy zdobywca pucharu jest obowiązany wyręczyć na nim rok zdobycia pucharu i nazwę SKS-u pod poprzednim zdobywcą.
7. Regulamin powyższy obowiązuje drużyny koszykówki żeńskiej i męskiej oddzielnie i wchodzi w życie z dniem 27 IV 1957 r.

Za kierownika Wydziału Oświaty

Środa Stefan

Kier. Oddz. WF

Poz. 83

KOMUNIKAT Nr 6

Kolegium Sędziów Rzeszowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej

I. Badania lekarskie

Zarząd KS ROZPN przypomina, że wszyscy sędziowie którzy jeszcze nie przysłali wyników badań lekarskich prześlą je do dnia 30 maja br. Sędziowie którzy nie zastosują się do powyższego będą pomijani w obsadzie zawodów.

II. Korespondencja do KS PZPN

Kolegium Sędziów PZPN w Komunikacie 7/57/KS przypomina, że wszelka korespondencja członków KS OZPN kierowana bezpośrednio do KS PZPN z pominięciem drogi regulaminowej (przez KS OZPN) nie będzie rozpatrywana.

III. Sprawozdania z zawodów

Sędziowie prowadzący zawody zobowiązani są do nadsyłania sprawozdań w terminie 24 godzin. Sprawozdania należy wypełnić czytelnie możliwie piśmem maszynowym.

Sprawozdania z zawodów Ligi Okręgowej należy przesyłać do KS ROZPN w Rzeszowie jak również z rezerw Ligi Okręgowej (w 2 egzemplarzach).

Sprawozdania z zawodów klasy „A” i rezerw grupy przemyskiej, należy przysłać do Podokręgu Rozgrywkowego w Przemyśle jak również zawody klasy „B”.

Sprawozdania z zawodów klasy „A” i rezerw grupy Krośnińskiej, należy przysłać do Podokręgu Rozgrywkowego w Krośnie, jak również sprawozdania z zawodów klasy B.

Sprawozdania z zawodów Klasy „A” juniorów należy przysłać do KS Rzeszów.

IV. Koszty podróży

Sędziowie korzystający ze zniżek kolejowych pobierają od klubu gospodarzy koszty przejazdu wg taryfy normalnej, różnicę zaś odprowadzają do KS ROZPN na konto PKO Rzeszów 9-9-209.

V. Gwiazdki sędziowskie

Delegatury KS prześlą listy sędziów reflektujących na gwizdki, wpłacając równocześnie po 20 zł za 1 gwizdek na konto PKO Rzeszów 9-9-209.

VI. Skreślenia z listy sędziów

Zarząd KS PZPN decyzją z dnia 30. IV. 57 r. skreślił z listy sędziów, następujących sędziów z KS PZPN za naruszenie regulaminu KS PZPN:

a) sędziów rzeczywistych

- § 21 j. Tychanicza Teodora z Rzeszowa
- § 21 j. Podróżka Wiktora z Rzeszowa
- § 21 h. Korneckiego Adama z Przemyśla
- § 21 k. Krementowskiego J. z Jasła
- § 21 k. Speidla Artura z Niska

b) sędziów próbnych

- § 21 d. Ruszla Zdzisł. z Rzeszowa
- § 21 a. Zoła Włodzimierza z Rzeszowa
- § 21 k. Praszka Jana z Łańcuta
- § 21 k. Poweskę Franciszka z Niska
- § 21 k. Begieja Mieczysława z Jarosławia
- § 21 a. Grodeckiego Karola z Kolbuszowej
- § 21 k. Wierzbickiego L. z Kolbuszowej
- § 21 k. Hydzika Bronisława z Sanoka
- § 21 k. Kurka Mariana z Sanoka

VII. Przyjęcia do Kolegium Sędziów

W związku z ukończeniem służby wojskowej przyjęto do Kolegium Sędz. Warszawskiego OZPN sędziego próbnego Rzepkę Emila do KS OZPN w Rzeszowie.

VIII. Sprawy szkoleniowe

1. **Wymiana bramkarza** — wyciąg z Komunikatu KS PZPN. Zezwala się aż do odwołania na wymianę bramkarza w mistrzostwach klasy „A” i klas niższych. Bramkarz rezerwowy nie może brać udziału na żadnej innej pozycji, jak tylko w bramce.

2. **Interpretacja do § 1 i 12** podaje się do wiadomości i stosowania, co następuje:

§ 1. „linie pola bramkowego i karnego wchodzą swoją szerokością w powierzchnię tych pol”. Przepis powyższy oznacza, że wszelkie przewinienia na linii pola karnego względnie bramkowego należy traktować jako popełnione na tych polach.

§ 12. Zawodnik powinien być usunięty z boiska jeżeli:

m) dopuścił się niesportowego zachowania tj. użył obraźliwych i obelżywych słów, albo zdaniem sędziego gra brutalnie.

n) nadal zachowuje się niesportowo pomimo, że został już raz napomniany.

Odniesie przepisu pod literą m) — należy rozumieć, że zawodnik po otrzymaniu pierwszego napomnienia powinien być usunięty z boiska za powtórne przewinienie, powodujące udzielenie mu napomnienia.

3. Przypomina się o obowiązku punktualnego wyjścia sędziów na boisko. Wszelkie czynności przygotowawcze muszą być wykonane w takim czasie, aby nie opóźniały wyjścia sędziów na boisko. W czasie przerwy sędziowie na zawodach wszystkich klas zobowiązani są do zabierania piłki do szatni celem uniemożliwienia ewentualnej wymiany piłki i gry piłką niezakwalifikowaną.

4. Sędzia w czasie zawodów zwraca się do zawodnika tylko wówczas, gdy udziela napomnienia, przy czym będąc w bliskości kpt. drużyny — zawiadamia go o powyższym.

5. Zawodnik nie może bezpośrednio zwracać się do sędziego w żadnej sprawie, a tylko za pośrednictwem kpt. swej drużyny.

6. Wykluczenie zawodnika z gry odbywa się przy równoczesnym zawiadomieniu kpt. drużyny — z podaniem krótkiego uzasadnienia.

7. Wszelkie polecenia, sędzia wydaje wyłącznie kapitanowi drużyny.

8. Sędzia rozmawiając z kpt. drużyny lub udzielając napomnienia zawodnikowi, sam przyjmuje postawę zasadniczą (bez zbytej przesady) i wymaga tego od swego rozmówcy (zawodnika).

9. Niedopuszczalne jest stosowanie przez sędziów ostrzeżeń. Sędzia stosuje wyłącznie dwie sankcje dyscyplinarne w odniesieniu do zawodników

a) — napomnienia

b) — wykluczenia z gry.

10. **Rozgrywki juniorów kl. „A” i „B”** rozgrywki juniorów trwają 2 x 40 minut z przerwą 10 minutową.

W rozgrywkach juniorów zezwala się na wymianę jednego zawodnika w polu i bramkarza.

11. Sędziowie liniowi obowiązani są do składania sprawozdań z zawodów szczebla centralnego ujmując w nich:
- Czas rozpoczęcia i zakończenia zawodów
 - Stan boiska i bramek
 - Napomnienia i wykluczenia zawodników
 - Współpraca z sędzią głównym
 - Zachowanie się zawodników i trenerów
 - Zachowanie się porządkowych i publiczności
 - Incydenty w czasie gry i po grze.

Sprawozdania wyżej wymienione, sędziowie liniowi przysyłają w ciągu 24 godzin po zawodach, razem ze sprawozdaniem przesyłanym przez sędziego głównego.

Sędziowie liniowi sprawozdania przysyłają poczynając od dnia 26 maja 1957 r.

IX. Sprawy różne

Zarząd KS ROZPN zawiadamia, że wyżej wymieniony komunikat jest ostatni jaki ukazuje się oddzielnie wysyłany dotychczas przez Kolegium Sędziów ROZPN. Wszelkie komunikaty Kolegium Sędziów ROZPN tak obsady zawodów jak i ogólne — będą ogłaszane i drukowane w „Biuletynie Sportowym” Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej aż do odwołania. W związku z tym Zarząd KS ROZPN prosi wszystkie Delegatury KS okręgu rzeszowskiego o zawiadomienie o powyższym wszystkich sędziów, gdyż zarządzenia wydawane w Biuletynie Sportowym przez KS ROZPN obowiązują wszystkich sędziów p. n. Prosimy również Delegatury KS o powiadomieniu sędziów aby zaprenumerowali Biuletyn Sportowy WKKF Rzeszów.

Obsada zawodów na dzień 26 V 57 r.

Liga Okręgowa

Górnik Gorlice — Kolejarz Przemyśl Senejko St., Bereś A., Rzepka E.

JKS Jarosław — Gwardia Rzeszów Mularz W., Radwański L., Czernecki A.

Włókniarz Krosno — Górnik Sanok Głowacz Wł., Maksym M., Wojtyna A.

Stal St. Wola — Stal Łańcut Sudo J., Kowalski E. Żywiec A. Resovia — Czarni Jasło Przybylski A., Kornaga A. Miśkow E.

Stal Dęba — Polonia Przemyśl Morawetz W. Hanf M. Klee Zb.

Rezerwy Ligi Okręgowej

Resovia — Czarni Jasło Bereś St., Paja Wł., Sadłowski R. Stal Dęba — Polonia Przemyśl Zieliński St., Gabriel M., Polek J.

Klasa A

Górnik Jasło — Kolejarz Rzeszów Wróblewski R. Rull J., Telega E.

Górnik Jedlicze — Unia Dębica Maślany R. Nowak Lisowski J.

Stal Sanok — Start Strzyżów Mosoń A., Brymerski Z., Szelesty M.

Stal Dębica — Krośnianka Frankowski J., Tomczyk J. Bayer St.

Stal Ib Rzeszów — Sparta Lesko Szydło E., Stec M., Kudła Kaz.

Start Rzeszów — Stal Ib Mielec Górski J., Karnicki W., Markowski

Unia Pustków — Sparta Przemyśl Stachowicz J., Porada B., Wężowicz Z.

Sparta Lubaczów — Sparta Przeworsk Jaciow W., Świeży K., Trygalski Cz.

Sparta Nisko — LZS Żurawica Dziurgot K., Chudzicki J., Koczuł T.

Stal Gorzyce — Kolejarz Rozwadów Sikora St. Kuźniar K., Siek St.

Klasa „B”

LZS Sonina — LZS Malawa Kłosiński J.

LZS Tyczyn — Włókniarz Rakszawa Dobosz Zb.

LZS Wola Mała — LZS Słocina Kołodziejczyk St.

LZS Załęże — LZS Przybyszówka Hałon L.

LZS Trzebownisko — Stal II Rzeszów Szczurek E.

LZS Rudna Wielka — LZS Rudna Mała Skalski T.

Sparta Sokółów — Sparta Sędziszów Kalwas A.

LZS Zaczernie — Sparta Głogów Osada J.

Klasa „A” juniorów

Stal Dębica — Stal St. Wola Chwałka J., Cuprys Fr. Gnattek M.

Krośnianka — Polonia Przemyśl Kiełtyka E., Kucharski T., Krogulski F.

Kolejarz Przemyśl — Resovia Puchalski R., Chmiel K., Koneczny A.

Start Rymanów — Stal Mielec Fąfara F., Niezgoda Wł., Łukasiewicz St.

Górnik Gorlice — JKS Jarosław Jaracz Z., Lawera B., Garbacik T.

Klasa „B” juniorów

LZS Rudna Wielka — Włókniarz Rakszawa Szach M.

Sparta Sędziszów — Kolejarz Rzeszów Wołyniec J.

Stal Rzeszów — Sparta Głogów Subocz A.

Stal Łańcut — Stal Boguchwała Styś Wł.

Obsada zawodów na dzień 2 VI 1957 r.

Liga Okręgowa

Polonia Przemyśl — Górnik Gorlice Puchalski R., Dziurgot K., Koneczny K.

Czarni Jasło — Stal Dęba Hałon L., Osada J., Szczurek E.

Stal Łańcut — Resovia Wojtyna A., Jabłoński J., Maksym M.

Górnik Sanok — Stal St. Wola Porada B., Stachowicz J., Sudo J.

Gwardia Rzeszów — Leg'a Krosno Sikora St. Raznikiewicz J., Gancarz B.

Kolejarz Przemyśl — JKS Jarosław Pyłypko A., Gotfried M., Szelesty M.

Rezerwy Ligi Okręgowej

Gwardia Rzeszów — Włókniarz Krosno Skalski T., Morawetz W., Kalwas A.

Klasa „A”

Sparta Lesko — Górnik Jasło Liśowski J., Batruch J., Cołda M.

Krośnianka — Stal Ib Rzeszów Kiełtyka E., Kucharski T., Krogulski F.

Start Strzyżów — Stal Dębica Kowalski E. Chwałka J., Urban R.

Unia Dębica — Stal Sanok Bereś St. Paja Wł. Szymonczyk W.

Kolejarz Rzeszów — Górnik Jedlicze Kołodziejczyk St. Trojan L., Górski J.

Sparta Przemyśl — Start Rzeszów Kuszyński E., Barycki M. Koneczny A.

Kolejarz Rozwadów — Sparta Nisko Bucki W. Sokół St. Godziejewicz Edw.

Sparta Przeworsk — Unia Pustków Kornaga A. Miskow E. Przybylski E.

LZS Żurawica — Sparta Lubaczów Trygalski E., Cybulski W., Janusz R.

Stal Ib Mielec — Unia Sarzyna Hajnasiewicz St. Zieliński St. Polok J.

Rezerwy klasy „A”

Start Strzyżów — Stal Dębica Rzepka R.

Kolejarz Rzeszów — Górnik Jedlicze Machnik K.

Klasa „B”

LZS Załęże — LZS Malawa Bereś A.

Włókniarz Rakszawa — LZS Przybyszówka Maksymowicz P.

LZS Słocina — LZS Tyczyn Klee Zb.

LZS Biała — LZS Wola Mała Dudek J.

LZS Zaczernie — Stal II Rzeszów Wąłowicz Z.

LZS Rudna Mała — Sparta Głogów Sadłowski R.

Sparta Sędziszów — LZS Rudna Wielka Szydło F.

Stal Boguchwała — Sparta Sokółów Senejko St.

Klasa A juniorów

Górnik Gorlice — Stal Dębica Maślany R. Czytajło H. Nowak Z.

Start Rymanów — JKS Jarosław Mosoń A., Brymerski Z., Jaracz Z.

Stal Mielec — Kolejarz Przemyśl Pruszyński L., Watracz A., Rodzen W.

Resovia — Krośnianka Mazur K., Strohbach B., Wąsacz Z.
Polonia Przemyśl — Stal St. Wola Keczut T., Chudzicki J., Chmiel K.

Klasa „B” juniorów

Kolejarz Rzeszów — LZS Przybyszówka Gnatek M.
Włókniarz Rakszawa — LZS Zaczernie Markowski Z.
Stal Rzeszów — Stal Boguchwała Hanf M.
Gwardia Rzeszów — Stal Łańcut Cygan Z.

Sekretarz

Przewodniczący

(→) Osada Jerzy

(→) Strzelecki Józef

Poz. 84

K O M U N I K A T Nr. 6

Krośnieńskiego Podokręgu Rozrywkowego Piłki Nożnej

I. Weryfikacja Mistrzostw Klasy „A”

14 IV

Górnik Jedlicze — Stal Ib Rzeszów 1:3 i 2 pkt dla Stali.
Podhalanin Sanok — Stal Dębica 1:2 i 2 pkt dla Stali.

28 IV

Stal Dębica — Górnik Jasło 2:0 i 2 pkt dla Stali.
Start Strzyżów — Wisłoka Dębica 0:5 i 2 pkt dla Wisłoki.
Sparta Lesko — Górnik Jedlicze 2:1 i 2 pkt dla Sparty.
Krośnianka — Ruch Rzeszów 7:0 i 2 pkt dla Krośnianki.
Stal Ib Rzeszów — Podhalanin Sanok 3:0 i 2 pkt dla Stali.

II. Weryfikacja Mistrzostw Rezerw Klasy „A”

14 IV

Ruch Rzeszów — Sparta Lesko 4:1 i 2 pkt dla Ruchu.

28 IV

Stal Dębica — Górnik Jasło 3:1 i 2 pkt dla Stali.
Sparta Lesko — Górnik Jedlicze 5:1 i 2 pkt dla Sparty.
Start Strzyżów — Wisłoka Dębica 2:3 i 2 pkt dla Wisłoki.
Krośnianka — Ruch Rzeszów 3:0 v. o. i 2 pkt dla Krośnianki za udział w drużynie Ruchu nieuprawnionego do gry zawodnika Wiesława Furmana, potwierzonego przez PZPN w dniu 29 IV br.

III. Weryfikacja Mistrzostw Klasy „B”

28 IV

Górnik Ustrzyki — LZS Brzostek 4:0 i 2 pkt dla Górnika.
LZS Ropica Dolna — LZS Miejsce Piastowe 3:3 i po 1 pkt dla obu drużyn.

Start Rymanów — Górnik Grabownica 2:2 i po 1 pkt dla obu drużyn.

Start Kołaczyce — Górnik Biecz 5:1 i 2 pkt dla Startu.
LZS Zagórz — LZS Zarszyn 0:3 v. o. i 2 pkt dla LZS Zarszyn za nieopuszczenie boiska przez wykluczonego z gry zawodnika LZS Zagórz — Borek Mariana.

IV. Weryfikacja mistrzostw Klasy „C”

5 V

Górnik Iwonicz — LZS Dukla v. o. 0:3 i 2 pkt dla LZS za nie stawienie się do gry drużyny Górnika.

V. Weryfikacja Mistrzostw Juniorów Klasy „B”

28 IV

Górnik Jedlicze — LZS Miejsce Piastowe 5:0 i 2 pkt dla Górnika.

Legia Krosno — Krośnianka II 10:0 i 2 pkt dla Legii.
Podhalanin Sanok — LZS Zagórz 4:2 i 2 pkt dla Podhalanina.

Sanoczanka — Sparta Lesko 3:0 i 2 pkt dla Sanoczanki.
Górnik Biecz — Start Kołaczyce obustronny v. o. 0:3 i po 0 pkt dla obu drużyn za nie przybycie na zawody obu drużyn.

LZS Zarszyn — Górnik Ustrzyki 3:0 v. o. i 2 pkt dla LZS za nie przybycie na zawody Górnika.

LZS Suchodół — Górnik Grabownica 3:0 v. o. i 2 pkt dla LZS za udział w drużynie Górnika starszego wiekiem zawodnika Zbigniewa Sikorskiego.

LZS Ropica Dolna — Czarni Jasło 3:0 v. o. i 2 pkt dla LZS za udział w drużynie Czarnych niepotwierzonego zawodnika Romana Gogosza.

1 V

Legia Krosno — LZS Suchodół 4:0 i 2 pkt dla Legii.
Podhalanin Sanok — LZS Zarszyn 5:3 i 2 pkt dla Podhalanina.

Krośnianka II — Górnik Jedlicze 4:1 i 2 pkt dla Krośnianki.

Start Kołaczyce — Czarni Jasło 1:4 i 2 pkt dla Czarnych.
Górnik Biecz — Górnik Jasło 0:3 v. o. i 2 pkt dla Górnika Jasło za udział w drużynie Górnika Biecz zawodnika starszego wiekiem Romana Mołodeckiego.

LZS Miejsce Piastowe — Górnik Grabownica 3:0 v. o. i 2 pkt dla LZS za nie przybycie na zawody drużyny Górnika.

5 V

I ZS Suchodół — LZS Miejsce Piastowe 1:3 i 2 pkt dla LZS Miejsce Piastowe.

Czarni Jasło — Górnik Jasło 4:0 i 2 pkt dla Czarnych.
Górnik Jedlicze — Legia Krosno 0:3 i 2 pkt dla Legii.

Górnik Grabownica — Krośnianka II 0:3 v. o. i 2 pkt dla Krośnianki za udział w drużynie Górnika zawodnika starszego wiekiem Zbigniewa Sikorskiego.

VI. Sprostowanie

Prostuje się podaną w Biuletynie Sportowym WKIKF Rzeszów Nr 60 z dnia 22 grudnia 1956 r. na str. 396 w tabeli mistrzostw juniorów grupy jasielsko-gorlickiej omyłkę w punktach K.S. Sparta (Czarni) Jasło. Podano stosunek punktów 7:5, a winno być 5:7.

VII. Terminarz mistrzostw eliminacyjnych juniorów

W celu wyłonienia mistrza Podkarpacia, który zakwalifikuje się do grupy finałowej rozgrywek o wejście do klasy „A” juniorów — zarządza się eliminacyjne zawody z udziałem mistrzów poszczególnych grup rozrywkowych — według następującego terminarza:

- 26. V Legia Krosno — Podhalanin Sanok
- 2. VI Podhalanin Sanok — Mistrz Jasła
- 9. VI Mistrz Jasła — Legia Krosno
- 16. VI Legia Krosno — Mistrz Jasła
- 20. VI Mistrz Jasła — Podhalanin Sanok
- 23. VI Podhalanin Sanok — Legia Krosno.

Gospodarze zawodów wymienieni zostali na pierwszych miejscach. Mistrz grupy jasielsko-gorlickiej podany zostanie zainteresowanym Klubom osobnym zawiadomieniem.

VIII. Zmiana terminarza mistrzostw kl. „C”

LZS Iwonicz zgłosił psemnie wycofanie się zespołu z mistrzostw klasy „C”. Wskutek równoczesnego zgłoszenia się do rozgrywek LZS Kobylany, zamienia się terminarz rozgrywek klasy „C” grupy krośnieńsko-brzozowskiej, ogłoszony w tut. Komunikacie Nr 3/57. Biuletyn Sportowy WKIKF Rzeszów Nr 14/57 w ten sposób, że LZS Kobylany będzie rozgrywać zawody w terminach przewidzianych dla LZS Iwonicz.

Równocześnie ustala się termin 20 czerwca br. na rozegranie zaległych zawodów o mistrzostwo klasy „C” pomiędzy LZS Suchodół — LZS Kobylany. Gospodarzem zawodów — LZS Suchodół.

IX. Zatwierdzenie kar klubowych

Zatwierdza się kary nałożone przez Zarząd Klubu Sportowego „Wisłoka” w Dębicy na zawodników tego Klubu:

Czernicki Michał — 6-cto miesięczna dyskwalifikacja od 7. IV. 1957 r. do 6. X. 1957 r. włącznie za nieuczęszczanie na treningi i niezgłoszenie się do zawodów o mistrzostwo klasy „A” w dniu 7 IV br (§ 112 lit. „t” Postanowień PZPN).

Marszałek Józef — 3-miesięczna dyskwalifikacja z zawieszeniem wykonania kary na okres 6 miesięcy tj. od 31. III. 1957 r. do 30. IX. 1957 r. włącznie za słowną obrazę sędziego na zawodach towarzyskich ze Stalą Dębica w dniu 31 III br (§ 112 lit. „k” Postanowień PZPN).

Marek Tadeusz — 3-miesięczna dyskwalifikacja od 31. III. 1957 r. do 30. VI. 1957 r. włącznie za rozmyślne kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach w dniu 31. III. 1957 r. ze Stalą Dębica. (§ 112 lit. „e” Postanowień PZPN).

X. Kary pieniężne

Ruch Rzeszów — 100 zł za wstawienie do składu drużyny rezerw klasy „A” w dniu 28 IV br. w meczu z Krośnianką nieuprawnionego do gry zawodnika Furmana Wiesława (§ 110 lit. „A” Postanowień PZPN).

Górnik Grabownica — 100 zł za wstawienie do składu drużyny w meczach o mistrzostwo kl. „B” juniorów nieuprawnionego do gry zawodnika Sikorskiego Zbigniewa, — w dniu 28 IV br. z LZS Suchodół i w dniu 5 V br. z Krośnianką (§ 110 lit. „a” Postanowień PZPN).

Górnik Biecz — 50 zł za wstawienie do składu drużyny o mistrzostwo kl. „B” juniorów w dniu 1 V br. w meczu z Górnikiem Jasło nieuprawnionego zawodnika Romana Mołodzieckiego (§ 110 lit. „a” Postanowień PZPN).

Czarni Jasło — 50 zł za wstawienie do składu drużyny juniorów w dniu 20 IV br. w meczu z LZS Ropica nieuprawnionego do gry zawodnika Gogosza Romana (§ 110 lit. „A” Postanowień PZPN).

Wyżej wymienione kary płatne w terminie do dnia 31 maja br. na konto ROZPN w Rzeszowie w PKO I. O/M. Rzeszów Nr. 9-9-330, pod rygorem automatycznego zawieszenia Klubu w prawach członkowskich. O dokonaniu wpłaty należy powiadomić Podokręg w Krośnie.

XI. Kary zawodników

Bator Władysław — Wisłoka Dębica upomnienie za niesportowe zachowanie się na towarzyskich zawodach w dniu 31 III 1957 r. ze Stalą Dębica. Nadto pozbawienie godności kapitana drużyny na okres 3 miesięcy od dnia 31 III 1957 r. do 30 VI 1957 r. włącznie. (§ 112 lit. „ay” Postanowień PZPN).

Betlej Stanisław — Ruch Rzeszów 3 miesięczna dyskwalifikacja od 27 V 1957 r. do dnia 26 VIII 1957 r. włącznie za brutalną grę i kopnięcie przeciwnika przy piłce na zawodach w dniu 28 IV br. z Krośnianką (§ 112 lit. „d” Postanowień PZPN).

Błażowski Jan — LZS Zagórz 3 miesięczna dyskwalifikacja od 27 V 1957 r. do dnia 26 VIII 1957 r. włącznie za niebezpieczną i brutalną grę oraz kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach w dniu 28 IV br. z LZS Zarszyn (§ 112 lit. „bd” Postanowień PZPN).

Borek Marian — LZS Zagórz 5 letnia dyskwalifikacja od dnia 28 IV 1957 do dnia 27 IV 1962 r. włącznie za nieposłuszeństwo względem sędziego, słowną obrazę sędziego oraz czynne znieważenie sędziego na zawodach w dniu 28 IV br. z LZS Zarszyn. Nadto pozbawienie godności kapitana drużyny na zawsze (§ 112 lit. „g, i, k, l, y” Postanowień PZPN).

Bukowski Józef — Start Strzyżów 3 miesięczna dyskwalifikacja od dnia 27 V 1957 r. do dnia 26 VIII 1957 r. włącznie za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach w dniu 28 IV br. z Wisłoką Dębica (§ 112 lit. „e” Postanowień PZPN).

Czernicki Bolesław — Stal Dębica 3 miesięczna dyskwalifikacja od 28 IV 1957 r. do dnia 27 VII 1957 r. włącznie za kopnięcie przeciwnika na zawodach w dniu 28 IV br. z Górnikiem Jasło. Nadto pozbawienie godności kapitana drużyny na 6 miesięcy od 28 IV 1957 r. do 27 X 1957 r. włącznie (§ 112 lit. „dy” Postanowień PZPN).

Dunaj Roman — Górnik Jasło 3 miesięczna dyskwalifikacja od 28 IV 1957 do dnia 26 VII 1957 r. włącznie za kopnięcie przeciwnika na zawodach w dniu 28 IV br. z Stalą Dębica (§ 112 lit. „d” Postanowień PZPN).

Filipek Kazimierz — Start Kołaczyce 2 tygodniowa dyskwalifikacja z zawieszeniem wykonania kary na okres 6 miesięcy tj. od dnia 1 V 1957 r. do dnia 31 X 1957 r. włącznie za niebezpieczną grę na zawodach w dniu 1 V br. z Czarnymi Jasło (§ 112 lit. „b” Postanowień PZPN).

Janocha Lesław — Górnik Jedlicze 3 miesięczna dyskwalifikacja od dnia 28 IV 1957 r. do dnia 27 VII 1957 r. włącznie za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach w dniu 28 IV br. z LZS Miejsce Piastowe (§ 112 lit. „e” Postanowień PZPN).

Pietraszek Kazimierz — Ruch Rzeszów 2 miesięczna dyskwalifikacja za niesportowe zachowania się i brutalną grę na zawodach w dniu 28 IV br. z Krośnianką. Kara liczy się od 27 V 1957 r. do dnia 26 VII 1957 r. włącznie (§ 112 lit. „ac” Postanowień PZPN).

Pszonka Stanisław — Ruch Rzeszów 2 tygodniowa dyskwalifikacja z zawieszeniem wykonania kary na okres 6

miesięcy tj. od dnia 28 IV 1957 r. do dnia 27 X 1957 r. włącznie za niebezpieczną grę na zawodach w dniu 28 IV br. z Krośnianką (§ 112 lit. „b” Postanowień PZPN).

Szałajko Józef — Górnik Grabownica 3 miesięczna dyskwalifikacja od dn. 27 V 57 do dnia 26 VIII 57 włącznie za kopnięcie przeciwnika przy piłce na zawodach w dniu 5 V br. z Krośnianką (§ 112 lit. „d” Postanowień PZPN).

Szponarski Jan — Sparta Lesko 2 miesięczna dyskwalifikacja z zawieszeniem wykonania kary na okres 6 miesięcy tj. od dnia 1 V 1957 r. do dnia 31 X 1957 r. włącznie za brutalną grę na zawodach w dniu 1 maja br. z Górnikiem Ustrzyki (§ 112 lit. „C” Postanowień PZPN).

Węgrzyn Tadeusz — LZS Miejsce Piastowe 3 miesięczna dyskwalifikacja od dnia 28 IV 1957 r. do dnia 27 VII 1957 r. włącznie za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach nowień PZPN).

Wiszyński Antoni — Górnik Grabownica 3 miesięczna dyskwalifikacja od dnia 27 V 1957 r. do dnia 26 VIII 1957 r. włącznie za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach w dniu 5 V br. z Krośnianką (§ 112 lit. „e” Postanowień PZPN).

Zapała Tadeusz — Sparta Lesko 3 miesięczna dyskwalifikacja od dnia 27 V 1957 r. do dnia 26 VIII 1957 r. włącznie za brutalną grę i kopnięcie przeciwnika przy piłce na zawodach w dniu 28 IV br. z Górnikiem Jedlicze (§ 112 lit. „d” Postanowień PZPN).

XII. Korespondencja

Pismo LZS Brzostek z dnia 29 IV br L. dz. PN/47/57 z sprawie zawodów o mistrzostwo klasy „B” z Górnikiem Ustrzyki Dolne — z braku podstaw załatwiono odmownie

Na prośbę sędziego piłkarskiego Bronisława Kuzianka z Sanoka z dnia 8 V br. wydaje się zezwolenie na skierowanie sprawy na drogę sądową przeciwko zawodnikowi Marianowi Borkowi z LZS Zagórz w związku z zajściami na meczu w dniu 28 IV br. z LZS Zarszyn.

Prośbę K. S. „Sparta” Lesko z dnia 6 V br L. dz. 11/57 w sprawie powtórzenia zawodów o mistrzostwo klasy „B” juniorów z LZS Zarszyn — wskutek dostatecznego udokumentowania de’ektu środka lokomocji załatwiono przychylnie, wyznaczając nowy termin — 26 V br. na rozegranie tych zawodów w Zarszynie. Sparta Lesko pokryje koszty opłat sędziego w tym dniu i zwróci LZS Zarszyn koszt oznaczenia boiska w kwocie 40 zł.

W załatwieniu pism MZKS „Krośnianka” z dnia 30 IV br. L. dz. 103/57 i z dnia 6 V br. L. dz. 111/57 oraz K. S. „Start” Strzyżów z dnia 2 V br. L. dz. SPN/109/57 przynajmniej dla MZKS „Krośnianka” odszkodowanie od KS „Start” Strzyżów w kwocie 899, 60 zł za nierozegranie zawodów o mistrzostwo rezerw klasy „A” w dniu 7 IV br. Odszkodowanie płatne do dnia 31 V br. pod rygorem zawieszenia Klubu w prawach członkowskich.

Pismo K. S. „Stal” w Rzeszowie z dnia 24 IV br. L. dz. 302/57 w sprawie meczu o mistrzostwo klasy „A” z Ruchem Rzeszów w dniu 7 IV br. załatwiono pozytywnie. Szczegóły wcześniejszej decyzji ogłoszone zostały w tut. Komunikacie Nr. 5/57 (Biuletyn Sportowy WKKF Rzeszów Nr. 14/57).

Sekretarz

Z. Frydlewicz

Prezes

T. Wojnar

Poz. 85

K O M U N I K A T Nr. 1

Tarnobrzckiego Podokręgu Rozgrywkowego Piłki Nożnej

I. Sprawy Zarządu.

Na zebraniu organizacyjnym w dniu 6 kwietnia 1957 wybrany został Zarząd Podokręgu w następującym składzie:

- 1) Przewodniczący — Żurawski Bronisław
- 2) wiceprzew do spraw org. — Bokwa Jan
- 3) wiceprzew do spraw sport. — Watracz Adam
- 4) Sekretarz — Gospoś Jan
- 5) Z-ca sekretarza — Pruszyński Leopold
- 6) członek — Łączny Władysław
- 7) członek — Rodzeń Władysław

II. Terminy zebrań Zarządu

Posiedzenia Zarządu odbywają się w każdą sobotę o godz. 16-tej w biurze Pow. Komitetu Kultury Fizycznej budynku Prez. PRN w Tarnobrzegu.

Adres dla korespondencji — ROZPN Tarnobrzegi Podokręg Rozgrywkowy w Tarnobrzegu skrytka pocztowa Nr. 171. Telefon Tarnobrzeg 15 wewnętrzny 10.

Podokręg prowadził będzie rozgrywki mistrzowskie w następujących klasach:

a) klasy B dla powiatów — Tarnobrzeg, Nisko, Kolbuszowa, Mielec,

b) klasy B juniorów (od rundy jesiennej) dla wym. powiatów,

c) klasy C dla drużyn powiatu Tarnobrzegi,

d) trampkarzy dla drużyn powiatu Tarnobrzegi.

III. Adresy Klubów i Kół Sportowych.

Klasa B. Start Kolbuszowa

Sparta Rudnik pow. Nisko

Sparta Mielec

Siarka Tarnobrzeg (dyr. Kop. Siarki telefon 202)

Stal II Mielec

LZS Radomyśl Wilki pow. Mielec

LZS Wola Rzeszycka p. Dąbrowa Rzeszycka pow.

Tarnobrzeg st. kolej. Kępa.

LZS Ulanów pow. Nisko

LZS Mokrzeszów pow. Tarnobrzeg st. kolej. Tarnobrzeg

LZS Warchoły pow. Nisko

LZS Werynia, pow. Kolbuszowa

Wymienione jednostki proszone są o podanie dokładnych adresów.

TERMINARZ

rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo Klasy B

I-sza Runda

28 IV 57

KS Start Kolbuszowa

LZS Werynia

LZS Ulanów

LZS Wola Rzeszycka

LZS Mokrzeszów

KS Stal II Mielec

— LZS Radomyśl Wielki

— KS Sparta Mielec

— LZS Warchoły

— KS Siarka Tarnobrzeg

— KS Sparta Rudnik

— pauzuje

12 V 57

KS Sparta Rudnik

KS Siarka Tarnobrzeg

LZS Warchoły

KS Sparta Mielec

LZS Radomyśl Wielki

KS Start Kolbuszowa

— KS Stal II Mielec

— LZS Mokrzeszów

— LZS Wola Rzeszycka

— LZS Ulanów

— LZS Werynia

— pauzuje

19 V 57

KS Start Kolbuszowa

LZS Ulanów

LZS Wola Rzeszycka

LZS Mokrzeszów

KS Stal II Mielec

KS Sparta Rudnik

— LZS Werynia

— LZS Radomyśl Wielki

— KS Sparta Mielec

— LZS Warchoły

— KS Siarka Tarnobrzeg

— pauzuje

26 V 57

KS Sparta Rudnik

LZS Warchoły

KS Sparta Mielec

LZS Radomyśl Wielki

LZS Werynia

KS Siarka Tarnobrzeg

— KS Start Kolbuszowa

— KS Stal II Mielec

— LZS Mokrzeszów

— LZS Wola Rzeszycka

— LZS Ulanów

— pauzuje

2 VI 57

KS Start Kolbuszowa

LZS Wola Rzeszycka

LZS Mokrzeszów

KS Stal II Mielec

KS Sparta Rudnik

LZS Warchoły

— LZS Ulanów

— LZS Werynia

— LZS Radomyśl Wielki

— KS Sparta Mielec

— KS Siarka Tarnobrzeg

— pauzuje

9 VI 57

KS Siarka Tarnobrzeg

LZS Warchoły

LZS Radomyśl Wielki

LZS Werynia

LZS Ulanów

KS Sparta Mielec

— KS Start Kolbuszowa

— KS Sparta Rudnik

— KS Stal II Mielec

— LZS Mokrzeszów

— LZS Wola Rzeszycka

— pauzuje

16 VI 57

KS Start Kolbuszowa

LZS Mokrzeszów

— LZS Wola Rzeszycka

— LZS Ulanów

KS Stal II Mielec

KS Sparta Rudnik

KS Siarka Tarnobrzeg

LZS Radomyśl Wielki

23 VI 57

LZS Warchoły

KS Sparta Mielec

LZS Radomyśl Wielki

LZS Ulanów

LZS Wola Rzeszycka

LZS Werynia

— LZS Werynia

— KS Sparta Mielec

— LZS Warchoły

— pauzuje

— Start Kolbuszowa

— KS Siarka Tarnobrzeg

— KS Sparta Rudnik

— KS Stal II Mielec

— LZS Mokrzeszów

— pauzuje

30 VI 57

KS Start Kolbuszowa

KS Stal II Mielec

KS Sparta Rudnik

KS Siarka Tarnobrzeg

LZS Warchoły

LZS Ulanów

— LZS Mokrzeszów

— LZS Wola Rzeszycka

— LZS Werynia

— LZS Radomyśl Wielki

— KS Sparta Mielec

— pauzuje

7 VII 57

KS Sparta Mielec

LZS Radomyśl Wielki

LZS Werynia

LZS Ulanów

LZS Mokrzeszów

LZS Wola Rzeszycka

— LZS Ulanów

— KS Start Kolbuszowa

— LZS Warchoły

— KS Siarka Tarnobrzeg

— KS Sparta Rudnik

— pauzuje

14 VII 57

KS Start Kolbuszowa

KS Sparta Rudnik

KS Siarka Tarnobrzeg

LZS Warchoły

KS Sparta Mielec

LZS Mokrzeszów

— KS Stal II Mielec

— LZS Wola Rzeszycka

— LZS Ulanów

— LZS Werynia

— LZS Radomyśl Wielki

— pauzuje

Uwaga: gospodarze zawodów wymienieni zostali na pierwszym miejscu.

Sekretarz

Gospoń Jan

Przewodniczący

Żurawski Bronisław

Poz. 86

KOMUNIKAT Nr 4

Tarnobrzegi Podokręgu Rozgrywkowego Piłki Nożnej Sprawy Zarządu

Stosownie do postanowienia ROZPN — drużyna KS „STAL” II Mielec została skreślona z rozgrywek seniorów klasy B w grupie Tarnobrzegskiej. Podany terminarz rozgrywek klasy B pozostaje w mocy z tym, że drużyny które w terminarzu wyznaczone miały spotkania z KS „Stal” II Mielec — w odpowiednich terminach pauzują.

Podajemy ostateczną treść przepisu dotyczącego zawodników rezerwowych § 34. regulaminu brzmi: W zawodach o mistrzostwo klasy A i klas niższych jest dozwolona wymiana bramkarza. Bramkarz rezerwy nie może grać na żadnej innej pozycji jak tylko w bramce.

Weryfikacja zawodów klasy B z 28 IV 1957

LZS Wola Rzeszycka — KS Siarka Tarnobrzeg 1:2 i 2 pkty dla KS Siarka

KS Kolbuszowianka — LZS Radomyśl 2:1 i 2 pkty dla KS Kolbuszowianka

LZS Mokrzeszów — KS Start Rudnik 4:2 i 2 pkty dla LZS Mokrzeszów

Kary

a) KS „Kolbuszowianka” karze się na podstawie § 110 pkt. g — karą w kwocie 50 zł za nieprzepisowe i niedostateczne oznaczenie boiska na zawodach w dniu 28 IV 57

b) zawodnika KS „Sparta” Mielec — Chomę Mieczysława karze się trzymiesięczną dyskwalifikacją za kopnięcie zawodnika bez piłki oraz krytykowanie orzeczeń sędziego na zawodach w dniu 28 IV 57 (§. 112 p. e). Kara liczy się od dnia 4 maja do 3 sierpnia 1957 r.

Zwraca się uwagę Kołom i Klubom na czytelne wypełnianie sprawozdań pełnym nazwiskiem i imieniem, atramentem lub ołówkiem chemicznym pod rygorem zastosowania kar.

Sekretarz

Pruszyński Leopold

Przewodniczący

Żurawski Bronisław